
Airsoft

www.streleckarevue.cz   |   prosinec 2020 44

Zbraň se dodává v kartonové krabici

Italská značka Evolution Airsoft patří už delší dobu mezi významné. Z počátku pouhý 
obchod a ladičská firma zaměřená na upgrady se posléze rozhodla, že by stálo za to 
zkusit prorazit s vlastními zbraněmi. 

Evolution LR-300 AXL

ABY takové zbraně měly na 
dnešním trhu úspěch, 

chtělo to, aby se skutečně odlišovaly. 
První věc byla získat atraktivní licenci, 
která by zajistila zajímavý model. Tou 
druhou pak bylo zajistit, aby nová 
replika nebyla jen další zbraň, kterou 
si někdo nechá v Asii vyrobit, přebalí 
ji do své krabice a  pošle do světa. 
Evolution Airsoft dokázal splnit obě 
podmínky. 

Alfred JÄGER

Když v  letech 2000–2011 americká 
firma Z-M Weapons vyráběla pušku 
LR-300 ráže 5,56x45 mm, zbraň měla to, 
co běžná karabina M4 nikoliv: sklopnou 
pažbu. Konstruktér Allan Zitta umístil 
vratnou pružinu do předpažbí a  celý 
mechanismus zbraně poladil. Navíc 
byla LR-300 vybavena horní lištou RIS 
v celé délce, což do té doby také neexis-
tovalo. Neobvyklý model se v Evolution 
Airsoft zalíbil natolik, že zakoupili jeho 

licenci a rozhodli se vyrábět airsoftovou 
verzi. 

Replika neměla spadnout do nudné 
šedi ostatních podobných produktů. 
Převedení ostré zbraně do airsoftové 
podoby a celkový design si proto vzal 
na starost přímo tým z  Evolution Air-
soft. Okolo výroby ovšem bylo jasné, že 
vyrábět celé zbraně v Itálii by nebylo ani 
jednoduché, ani ekonomicky udržitel-
né. Zároveň tu však byla snaha udržet 




